1.5 - O CAS 3ª Turma/2025 tem previsão de início da parte EAD o dia 09/06/2025 (Segunda-feira), inicio
da parte presencial o dia 07/07/2025 (Segunda-feira), com a previsão de conclusão o dia 05/09/2025
(Sexta-feira), com carga horária de 660 (seiscentos e sessenta) horas-aula, divididas em: 368 (trezentos e
sessenta e oito) horas-aula presenciais + 150 (cento e cinquenta) horas-estágio + 142 (cento e quarenta e
duas) horas aula na modalidade EAD.
 
1.6 - Os alunos matriculados no CAS 3ª Turma/2025 permanecerão sujeitos às escalas, de conformidade
com as necessidades, conveniência e determinação do Comando da Corporação, observados a Portaria n.

http://www.pm.go.gov.br/